V.Anuncios

A.Subastas y concursos de obras, bienes y servicios

SOCIEDAD MUNICIPAL LOGROÑO DEPORTE, S.A.

Convocatoria de licitación para la contratación del servicio para el desarrollo de programas de estudio y prescripción de ejercicio físico destinado a personas que padecen, han padecido o están en riesgo de padecer diferentes patologías o enfermedades crónicas

201705230055822 V.A.341

La Sociedad Municipal Logroño Deporte, S.A publica anuncio de licitación mediante procedimiento abierto en los siguientes términos:

- 1. Objeto del contrato: Desarrollo de programas de estudio y prescripción de ejercicio físico destinado a personas que padecen, han padecido o están en riesgo de padecer diferentes patologías o enfermedades crónicas.
 - 2. Plazo de ejecución: Según lo previsto en el pliego de condiciones técnicas.
 - 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación: Ordinaria, abierto, mas de un criterio de valoración.
 - 4. Valor estimado del contrato, incluidas modificaciones: 281.062,50 € IVA exento.
 - 5. Presupuesto base de licitación:
- 5.1.- Alquiler de las instalaciones puestas al servicio de este contrato por Logroño Deporte (mínimo 4.000 € más IVA/ anuales).
- 5.2.- Pago de la empresa adjudicataria a Logroño Deporte por ingresos superiores a 80.000 € (IVA exento) (mínimo 15% de la diferencia a partir de 80.000).
 - 5.3.- Reconocimientos médicos (IVA exento):
 - Reconocimiento Médico Básico (máximo 50 € por reconocimiento).
 - Reconocimiento Médico Especial (máximo 85 € por reconocimiento).
 - Consulta (máximo 20 € por consulta).
 - 6. Garantías definitiva: 5% del precio que resulte de la adjudicación.
- 7. Solvencia económica, financiera y técnica o profesional: De acuerdo con lo dispuesto en el Punto 16 del Anexo I. Especificaciones del Contrato, del Pliego de Clausulas Administrativas.
 - 8. Obtención de documentos e información y presentación de solicitudes:
 - a) Entidad: Logroño Deporte SA.
 - b) Domicilio: plaza de las Chiribitas nº 1 de Logroño.
 - c) Localidad y código postal: 26004 Logroño (La Rioja).
 - d) Teléfono: 941 277 055.
 - e) Telefax: 941 234 932.
 - 9. Presentación de ofertas o de las solicitudes de participación.
 - a) Fecha límite de presentación: antes de las 14.00 horas del vigésimo día natural siguiente al de la publicación del anuncio en el Boletín Oficial de La Rioja.
 - b) Documentación a presentar: Según lo establecido en el pliego de cláusulas administrativas y técnicas.

Logroño a 23 de mayo de 2017.- El Presidente del Consejo de Administración, Javier Merino Martinez.